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سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحات برای انداختن ایران در تله FATF رطب و یابس را به هم می بافند. دیروز تقلا داشتند از نمد قهر 

استراماچونی برای FATF کلاه بسازند، امروز با کرونا برای آن کاسبی می کنند.
روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »مبتلایان به ویروس کرونا در ایران، برای تسریع در روند درمان نیاز به کمک های 
مالی و ابزاری دارند. در همین زمینه رئیس کل بانک مرکزی، با ارسال نامه ای به رئیس صندوق بین المللی پول، خواستار 

استفاده از حق ایران برای بهره مندی سریع از آن صندوق برای مدیریت اثرات کرونا شد.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت: »باید توجه داشت که صندوق بین المللی پول تحت نفوذ مستقیم آمریکا قرار 

دارد و قرارگرفتن ایران در لیست سیاه FATF هم شرایط را برای دریافت این تسهیلات سخت می کند.«
مدعیان اصلاحات به دلیل تجربه خسارت بار و عبرت آموز برجام، نتوانستند در هموار کردن مسیر تصویب لوایح 

خسارت بار مرتبط با FATF به نتیجه برسند. 
حالا این طیف با ماهیگیری سیاسی و سوءاستفاده از شرایط موجود در پی آن است تا به بهانه شیوع ویروس کرونا، 

تصویب لوایح FATF را کلید بزند. 
کارشناسان منتقد اجرای دستورات FATF معتقدند همکاری ایران با این نهاد بین الدولی هیچ سود مشخصی برای 
ایران نخواهد داشت و هرچه ایران بیشتر به مطالبات این نهاد سیاسی پاسخ بدهد، بیشتر در باتلاق تحریم های اقتصادی فرو 
.FATF می رود. اساسا، علت اصلی محدودیت های تبادلات بانکی ایران با خارج از کشور، تحریم های آمریکاست، نه دستورات

مدعیان اصلاحات پیش از این، در یک جنجال  افکنی و فضاسازی دغل بازانه، علت مسدود شدن حساب بانکی 
استراماچونی، سرمربی پیشین استقلال و لغو قرارداد وی را عدم تصویب لوایح مربوط به FATF جا زدند و تقلا کردند تا 
از نمد قهر استراماچونی برای FATF کلاه بسازند اما واقعیت این بود که این مسئله ناشی از تحریم های ثانویه آمریکا بود 

و هیچ ربطی به FATF نداشت.
دفاع روزنامه اصلاح طلب از شایعه سازان 

و برهم زنندگان امنیت روانی جامعه
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »بازداشت  در روزگار کرونایي« نوشت: »اعطاي مرخصي به زندانیان و 
عزم مسئولان براي مقابله با شیوع کرونا در ایران این انتظار را ایجاد کرد که دست کم در این »روزگار کرونایي« بازداشت 
فعالان سیاسي و اجتماعي به حداقل برسد اما نه  تنها چنین نشد بلکه عصر پنجشنبه ماموران با مراجعه به منزل »مهدي 
حاجتي« منتخب مردم براي ورود به پارلمان شهري شیراز در حالي »به دستور شعبه ۱۰ دادیاري دادگاه انقلاب شیراز« 
اقدام به بازداشت او کردند.. که حاجتي سوم بهمن  ماه و با »قبول اعاده دادرسي از سوي دیوان عالي کشور و توقف اجراي 
حکم«اش تا »رسیدگي مجدد« از زندان آزاد شده بود. حاجتي در چند روز گذشته و بعد از شیوع گسترده کرونا در ایران 
نسبت به اقدامات صورت گرفته توسط مسئولان و عدم قرنطینه شهرهاي آلوده انتقاداتي را مطرح کرده بود، انتقاداتي که 
نه تنها توسط عموم مردم بلکه از سوي نمایندگان مجلس نیز بارها و بارها مطرح شده است. این اما تنها خبر بازداشت 
نبود. محمد مختاري، کاپیتان ۳۶ ساله تیم »داماش گیلان« با حکم دادستان و از سوي سازمان اطلاعات سپاه این استان 
بازداشت شد. ایلنا در این زمینه نوشته است که »به دنبال شیوع ویروس کرونا، این بازیکن در صفحه شخصي اینستاگرامش 

اظهارات تندي علیه مسئولان کشور مطرح کرده بود.«
گفتنی است، طی روزهای گذشته و همزمان با شیوع کرونا در کشور عده ای از افراد به انتشار مطالب خلاف و کذب و 
آمارهایی غیر واقعی و ایجاد ناامنی و ناامیدی در جامعه پرداختند. برغم هشدارهای مکرر مسئولان دستگاه قضایی مبنی بر 
برخورد شدید با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه و شایعه سازان و دروغ پردازان در فضای مجازی، متاسفانه این روند از 
سوی برخی افراد همچنان ادامه یافته تا جایی که دستگاه قضایی برای صیانت از امنیت روانی جامعه، چاره ای جز برخورد با 
این افراد نداشته و به وظیفه خود در این زمینه عمل کرده است اما این روزنامه اصلاح طلب به جای تقبیح این اقدام شنیع و 
خطرناک و تقدیر از حافظان امنیت روانی جامعه، به تخریب قوه قضائیه و دفاع از شایعه سازان و دروغ پردازان اقدام کرده است. 

رویای دست نیافتنی خرید خانه در دولت روحانی
روزنامه ابتکار در شماره اخیر خود در مطلبی نوشت: »بسیاری از تحلیلگران بازار مسکن را جزو اصلی یک اقتصاد 
می دانند و معتقدند که در پیش گرفتن روند مناسب در این بخش، می تواند دستاوردهای خوبی را برای اقتصاد به همراه 
داشته باشد. بازار مسکن از اواخر سال ۹۶ و همزمان با نوسان و افزایش قیمت دلار تحولات خاصی را تجربه کرده است. 
افزایش قیمت مسکن به طور تقریبی از اواسط سال ۹۷ شروع شد و تا اوایل سال ۹۸ ادامه داشت، به شکلی که خرید خانه 

برای بسیاری از مصرف کنندگان واقعی به یک رویای دست نیافتنی تبدیل شد.«
مته به خشخاش گذاشتن زنجیره ای ها

روزنامه آفتاب یزد گزارشی را در شماره دیروز منتشر کرد که عنوانی تعجب برانگیز داشت: »تشویق مردم برای خروج 
از منزل توسط صداوسیما«

اما آیا به واقع رسانه ملی چنین کاری کرده است؟! در گزارش آفتاب یزد آمده است: »بعد ازمدتی از گسترش و مبتلا 
شدن تعدادی از هم وطنانمان به کرونا، صدا و سیما برنامه و زیرنویس های متعددی را درخصوص رعایت نکات بهداشتی در 
مورد پیشگیری از این ویروس در دستور کار خود قرار داد. یکی از این نکات این است که بارها از مردم درخواست داشته که 
برای جلوگیری از شیوع کرونا ویروس و برای حفظ سلامتی خودتان در خانه بمانید. این در حالی است که همیشه کسب 
درآمد برای صدا و سیما به مراتب خیلی مهم تر از برخی مسائل بوده است چرا که بلافاصله بعد از ارائه این نکته که در خانه 
بمانید، با تبلیغ های متعددی از فروشگاه های زنجیره ای که در این ایام تخفیف ویژه ای برای شهروندان در نظر گرفته اند، 

مردم را تشویق به بیرون رفتن می کند! و از آنها می خواهد که به این فروشگاه ها بروند.«
چنان که در نوشتار بالا خواندید موضوع چنانکه آفتاب یزد ادعا کرده نبوده که صداوسیما علنا از مردم بخواهد که به 
خارج از خانه بروند بلکه تبلیغات تلویزیونی است. آنچه در نکات بهداشتی آمده بود این نکته بود که شهروندان برای کارهای 

غیرضروری از منزل خارج نشوند. 
اما نکته تعجب برانگیزتر آن است که مدیرمسئول این روزنامه در سرمقاله همین شماره نوشته بود: »وزیر بهداشت 
اخیرا ضمن طرح گلایه هایی از مردم مجدد توصیه کرده اند که افراد تا حدی که می توانند در منزل بمانند چرا که بهترین 
پناهگاه است. حتما این فرمایشات وزیر صحیح است و شکی در آن نیست ولی در عین حال یک ابهام بزرگ نیز در درون 
خود دارد. بیایید فرض را بر این بگذاریم که مردم مو به مو به توصیه های وزیر بهداشت عمل کنند و کلا در این شب عید 
کسب و کار خود را تعطیل نموده و در خانه بمانند اما پرسش جدی اینجاست پس اقتصاد و معیشت خانواده در این طوفان 
گرانی چه می شود؟ برای مثال تکلیف آن کارگری که روزمزد است چه می شود؟ در این روزهای قرنطینه چه باید بر سر 

سفره خانواده خود بگذارد؟«
به عبارتی همین روزنامه که در مورد رسانه ملی مته به خشخاش می گذارد، در سرمقاله خود مطلبی را در توجیه بیرون 

رفتن برخی از مردم نگاشته است!!

درمکتب امام

خدمت عملی به مردم
امام خمینی)ره(:

در عمل این طور باشد که مردم ببینند که این استانداری که آمده 
است در اینجا، آمده است خدمت کند به مردم، مشغول خدمت به مردم 
است. خوب، وقتی مردم ببینند که کسی مشغول به خدمت است دیگر 
دعوا ندارند با او. دعوا آنجا پیدا می شود که ببینند آمده است که مردم را 
داغ کند. آمده که با هر وسیله ای اخّاذی کند. آمده است قدرت خودش را 
تثبیت کند. وقتی مردم دیدند که یک نفری می خواهد قدرت خودش را 

تثبیت کند، مردم با او مخالف می شوند.
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حضرت امیر)ع( درنهج البلاغه فرمود:  »إنَِّ اللهَ ]تعََالیَ [ افْتَرَضَ عَلیَْکُمْ 
اءَ فَلَا  عُوهَا وَ حَدَّ لکَُمْ حُدُوداً فَلَا تعَْتَدُوهَا وَ نهََاکُمْ عَنْ أشَْــیَ فَرَائضَِ فَلَا تضَُیِّ
تنَْتَهِکُوهَا وَ سَکَتَ لکَُمْ عَنْ أشَْیَاءَ وَ لمَْ یدََعْهَا نسِْیَاناً فَلَا تتََکَلَّفُوهَا« )خداوند 
فرایضی را بر شما واجب کرده، آنها را ضایع نکنید و حدود و مرزهایی 
برای شما تعیین کرده، از آن فراتر نروید و شما را از اموری نهی کرده 
است، حرمت آنها را نگاه دارید و درباره اموری ساکت شده است نه به 
علتّ فراموشکاری )بلکه به جهت مصالحی که در سکوت نسبت به آنها 
بوده است( بنابراین خود را در مورد آنها به زحمت نیفکنید )و با سؤال و 
پرسش درباره آنها بار تکلیف خود را سنگین نگردانید(؛)۱( فرمود خداوند 
یک حدود خاصي براي شما معین کرده، شما را با روح و ریحان  تربیت 
کرده، کاري که بر شما دشوار است تحمیل نکرده، بعضي از چیزهایي که 
براي شما لازم نبود آنها را نگفته، خود را به زحمت نیندازید، نه احتیاط 
بیجا کنید، نه تعدّي ناروا. فرمود مي توانید زندگي کنید طوري که کل این 
نظام به سود شما باشد، آسمان به سود شما باشد: »لوَْ أنََّ أهَْلَ القُْرَي آمَنُوا 
ماءِ وَ الرْْض؛ اگر اهل شهرها و آبادی ها،  وَ اتقََّوا لفََتَحْنَا عَلیَْهِمْ برََکَات مِنَ السَّ
ایمان می آوردند و تقوا پیشه می کردند، برکات آسمان و زمین را بر آنها 
می گشودیم؛«؛)2( فرمود اگر بیراهه نرفتید و اگر راه کسي را نبستید، اگر 
جامعه اي اهل ریا نبود، اهل ربا نبود، اهل باج خواهي و چاه اندازي و احتکار 
نبود، من از آسمان و زمین براي آن، روزي می فرستم و این تحریم، کاري 
نمي کند؛ مگر روزي به دست دیگري است؟ فرمود کلید آسمان و زمین 
به دست خداست)۳( چه کسي مي تواند تحریم کند؟ چه کسي مي تواند 
تحلیل کند؟ نه تحریم اثر دارد نه تحلیل؛ مردم بندگان خدا هستند، وجوه 

الهي اند، دست الهي اند. 
واسطه های خیر، فرستادگان خدا

همان طوري که اگر کسي نیازمند بود و به طرف ما آمد، خدا او را 
فرستاد، اگر خیّري هم به طرف ما آمد، او را خدا فرستاد. این بیان نوراني 
در نهج البلاغه حضرت امیر است که فرمود: »إنَِّ المِْسْکِینَ رَسُولُ اللهِ«؛)4( 
فرمود اگر نیازمندي به طرف شما آمد مي دانید چه کسي آدرسش را داد؟ 

آنکه آدرس را در کف او نوشت و به او داد، خداست، او را خدا فرستاد.
یک وقت است که  یک کسي گداي حرفه اي است؛ که در کتاب هاي 
فقهي، کسب گداهاي حرفه اي را نه تنها مرحوم شیخ، بلکه غالب فقها 
تحریم کردند، کسي که گداي حرفه اي است این کسبش محرّم است منتها 
اگر کسي نمي داند و چیزي به او مي دهد معذور است ولي کسب او محرّم 
است؛ اما کسي که واقعاًً نیازمند است، ائمه در تعبیرات دیني ما فرمودند: 
»مَا ضَرَبَ اللهُ العُْبَاد بسُِوطٍ أوَْجَعُ مِنَ الفَْقْرِ«؛)5(»سُوط«یعني تازیانه. خدا 
هیچ ملتي را دردناکتر از فقر تازیانه نزد، تازیانه فقر تحمل پذیر نیست، 
خدا هیچ کسي را به درد فقر مبتلا نکند! فرمود: اگر یک نیازمند واقعي به 
طرف انسان آمد مي دانید او را چه کسي فرستاد و آدرس داد؟ »الله« او 
را فرستاد، این بیان نوراني امیرالمؤمنین در نهج البلاغه است و اگر کسي 
توان آن را داشت که مشکل این آقا را حل کند و نکرد، خواست الهي را 
کنار گذاشت. اگر کسي هم نسبت به ما کار خیر و احساني کرد، او هم 
رسول خدا است، لذا باید از خدا شاکر بود و او را هم گرامي داشت، اینها 
وساطت خیر هستند که باید گرامي داشته بشوند، اساس کار مي شود 
توحید. حضرت فرمود حرام خدا را حرام بدانید، حلال خدا را حلال بدانید، 
آن وقت راحت زندگي مي کنید. هرگز مسئله تحریم و امثال تحریم اثر 
ندارد، چون کار به دست خداست، مقالید، مفاتیح جمع مفتاح، یعني کلید، 
مفاتح جمع مفتَح یعني مخزن؛ هم مفتَح نزد خدا است: »وَ عِنْدَهُ مَفاتحُِ 
مَاوَاتِ وَالرْْضِ ()۷( اگر  الغَْیْبِ«؛)۶( هم مفتاح نزد خداست: )لهَُ مَقَالیِدُ السَّ
مفتَح)مخزن( نزد خداست و اگر مفتاح )کلید( نزد خداست، انسان به دنبال 
چه چیزي مي گردد؟ اگر این هست که هست، ما باید مطمئن باشیم از 

تحریم کاري ساخته نیست.
بیانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله(
در جلسه درس اخلاق؛ 98/11/3 

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

شرط برخورداری از برکات آسمان و زمین

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جلوه های بی نظیر ایثار و همدلی مردم
در روزهای سخت کرونایی

گزارش خبری کیهان

نیروهای مسلح در میدان مقابله با کرونا؛ از تولید ماسک تا تلاش برای قطع زنجیره انتقال ویروس

سرویس اجتماعی-
در کنار خبرهای تلخ يا ناخوشايند شیوع 
کرونا در کشور، اين روزها شاهد صحنه ها و 
جلوه هايی از همدلی و ايثار مردم و نیروهای 
جهادی در اقصی نقاط ايران هستیم که به 
جرأت می توان گفت در هیچ جای دنیا نظیر 

ندارد. 
روزهای پایان سال را اگر روزهای کرونایی 
بنامیم، به خطا نرفته ایم؛ روزهایی که همه چیز از 
اقتصاد و سیاست گرفته تا حتی هنر و ورزش و... 
تحت تاثیر آن قرار دارند. افزایش آمار مبتلایان، 
تعطیلی کسب وکارهای خرد، احتکار اقلام بهداشتی 
و جولان شایعه پراکنان در فضای مجازی بخشی از 

واقعیت تلخ شیوع این ویروس منحوس است.
در مقابل اما پدیده هایی در این مدت رخ داده که 
می توان آن را فرصت های کرونا نام نهاد که توانسته 
چهره دیگری از جامعه ایرانی به نمایش بگذارد؛ 
چهره ای که برخی علاقه ای برای نشان دادن آن در 

رسانه های خود ندارند!
با گسترش این بیماری شاهد سیل گسترده 
جهادگرانی بودیم که توانستند با استفاده از ظرفیت 
جمعیت های مردمی اصیل همچون مساجد، 
هیئت های مذهبی، پایگاه بسیج محله و گروه های 
جهادی به سرعت خود را سازماندهی کرده و بخشی 
از بار مبارزه با کرونا را بر عهده بگیرند. پاکسازی 
و ضدعفونی اماکن عمومی، مساجد، کیوسک ها، 
عابربانک ها و معابر پرتردد شهری، تهیه بسته های 
بهداشتی برای خانواده های محروم، حضور در 
اماکن بهداشتی از جمله بیمارستان ها و نقاهتگاه ها 
برای کمک به شبکه درمانی کشور و تقویت روحیه 
بیماران و ایجاد کارگاه های محلی برای تولید ماسک 
و محلول های ضدعفونی بخشی از این فعالیت های 

جهادی است.
گروه های جهادی

پای کار میدان های سخت
در حوزه سازماندهی نیز شاهد هستیم که این 
گروه ها به سرعت توانستند در قالب پویش های 
مختلف به مشارکت بپردازند. به عنوان مثال می توان 
به فعالیت یک هزار شعبه هیئت رزمندگان اسلام 
برای مقابله با کرونا در قالب پویش »جهادگران 
سلامت«، بسیج یک هزار و ۶۰۰ گروه جهادی به 
محوریت قرارگاه جهادی امام رضا)ع( برای مبارزه 
با کرونا در مناطق محروم، تشکیل قرارگاه جهادی 
»حاج قاسم سلیمانی« در 24 استان کشور برای 
دانش آموزان بسیجی، حضور گسترده طلاب در 
بیمارستان ها برای کمک به نظام درمانی کشور از 
هر طریق حتی نظافت و فعالیت بیش از ۷ هزار 
دانشجوی جهادی با کمک سازمان بسیج دانشجویی 

و موارد مختلف دیگر  اشاره کرد.
همدلی مردمی از نوع بخشش اجاره

جدای از فعالیت های جهادی سازماندهی شده، 
این روزها شاهد ایثار اقشار مختلف مردم هستیم 
که به صورت مستقل وارد این کارزار شده اند. طی 
روزهای اخیر هشتگ »بخشش اجاره« در فضای 
مجازی بازخورد فراوانی داشت و در دنیای واقعی 
نیز موجی از مهربانی و همدلی صاحبان مشاغل و 
املاک به راه افتاد. در کنار معافیت تمام واحدهای 
استیجاری متعلق به بنیاد مستضعفان از پرداخت دو 
ماه اجاره بها، بخشیدن اجاره بهای 4۳ واحد صنفی در 
کرج، ۳۰۰ واحد یک مجتمع خصوصی در شهرری، 
پویش دسته جمعی بخشیدن اجاره بها در سیستان و 
بلوچستان برای بیش از هزار واحد صنفی، 2۰ واحد 
تجاری در دلوار، دو پاساژ 4۰۰ واحدی در میانه، ۸۰ 
واحد تجاری در بزرگ ترین مجموعه گردشگری آمل 
و 4۰۰ واحد صنفی در شهرقدس تمام واحدهای 
استیجاری متعلق به بنیاد مستضعفان، تنها بخشی 
از نتایج این پویش مردمی هستند که در رسانه های 

جمعی و فضای مجازی انعکاس یافته است.

در موارد دیگر برخی تولید کنندگان با تغییر 
خط تولید خود پای کار تامین نیازهای این روزهای 

کشور و مردم آمده اند. 
نمايش برتری فرهنگ اسلامی- ايرانی

به جهانیان
با پیدایی و گسترش فضای مجازی و جولان 
جریان های ضددینی و ضد ملی در آن، شاهد 
بودیم که چگونه هویت ایرانی- اسلامی در مقایسه 
با اخبار جعلی درباره فرهنگ سایر کشورها مورد 
طعنه و تمسخر قرار می گرفت. نسبت های ناروایی 
همچون بی نظمی، خیانت، دروغ و عقب ماندگی 
فرهنگی از جمله محورهای این تخریب عمدی بود. 
با شیوع کرونا اما به یکباره شاهد تصاویری از رفتار 
مردم در مواجهه با این بیماری بودیم که توانست 
برتری فرهنگ اسلامی- ایرانی بر فرهنگ آمریکایی 
و اروپایی را به اثبات برساند. این روزها در رسانه ها 
تصاویری می بینیم که همه آنچه طی این سال ها از 
عقب ماندگی فرهنگی ایرانیان نسبت به غربی ها در 
ذهن ها ساخته شده بود رنگ باخت و حقیقت آن 

جوامع به نمایش گذاشته شد.
کمبود اقلام بهداشتی و تشخیصی برای 
محافظت در برابر کرونا در آمریکا و اروپا اولین 
واقعیتی بود که همگان به آن پی بردند و ضعف 
ساختار بهداشتی و ناتوانی غربی ها برای کنترل این 
بیماری علیرغم همه ادعاهای پوچ عیان شد. در 
کنار آن قفسه خالی فروشگاه ها در آمریکا و اروپا، 
سرقت اقلام بهداشتی از بیمارستان های آمریکا، 
انگلیس، آلمان و فرانسه، نصب قفل های رمزدار روی 
شوینده های بهداشتی در فروشگاه های آمریکا پس 
از هجوم مردم، احتکار گسترده و افزایش سرسام آور 
قیمت اقلام بهداشتی به حدی که مسئولان برخی 
کشورها از جمله کره جنوبی و ژاپن به تهدید قضایی 
پرداختند )افزایش ۱۶۰۰ برابری قیمت ژل ضدعفونی 
در آمریکا و اروپا(، گسترش گواهی بیماری جعلی 
در میان کارمندان آمریکایی برای مصون ماندن از 
تبعات مرخصی بدون حقوق، گزارش وقوع چاقوکشی 
بر سر دستمال کاغذی در برخی کشورها در حدی 
که هالی داگرس، تحلیلگر ایرانی-آمریکایی اندیشکده 
شناخته شده »شورای آتلانتیک« در توئیتر، راه حل 
»بحران دستمال توالت« را استفاده از آفتابه عنوان 
کرد! این موضوع را بگذارید مقابل مغازه دار منصف 
تهرانی که برای کمک به حفظ سلامت مردم 
ماسک۱۰هزار تومانی را به رایگان توزیع کرده و 
هدف خود را کسب رضایت خدا بیان می کرد. یا آن 
راننده تاکسی محترمی که این روزها حتی با کاهش 
درآمد روبرو شده است اما ماده ضد عفونی صلواتی 

برای استفاده مسافران تهیه کرده است.
یا در روزهای گذشته تصاویر و خبر ایثار آن طلبه 
جهادی که با وجود بستری بودن همسر باردارش در 
بیمارستان مشغول خدمت به بیماران کرونایی همان 
مرکز درمانی بود و نهایتا همسر و فرزند به دنیا 
نیامده اش را از دست داد جلوه زیبایی از روح بزرگ 

این جوانان جهادی را به نمایش گذاشت.
تصاویر و خبرهای منعکس شده از جامعه غرب 
در این روزها توانست واقعیت زندگی در جهان 
سرمایه داری که بر محور نفع شخصی و نابودی همه 
به قیمت حفظ خود استوار شده است را به نمایش 
بگذارد و بسیاری از آرمان شهرهای خیالی ساخته 
شده در ذهن جوان ایرانی را تخریب کرده و اصالت 

اسلامی- ایرانی فرهنگ مردم را نمایان کند.
از فرصت گروه های جهادی

استفاده نمی شود
سرعت عمل بالا ، سازماندهی بلندمدت، آشنایی 
به محیط فعالیت و صمیمیت ماندگار چهار مشخصه 
گروه های جهادی هستند که آنها را به گسترده ترین 
و سیال ترین نهادهای مردمی تبدیل کرده است. در 
حالیکه بسیاری از سازمان ها و ارگان ها در میانه بحران 
منتظر تصمیمات اداری از بالا هستند، گروه های 

جهادی به دلیل ماهیت محله محور و هم نوع بودن 
اعضای خود به سرعت وارد عمل شده و بسیاری از 

مشکلات میدانی را رفع می کنند.
بسیج محله، هیئت های مذهبی و مساجد به 
عنوان پایگاه این جریان مردمی گسترده ظرفیتی 
است که در بحران های طبیعی اخیر همچون سیل 
گسترده جنوب و شمال کشور، زلزله کرمانشاه، 
و مقابله با بیماری کرونا امتحان خود را به خوبی 

پس داده است.
به نظر می رسد برخی ارگان ها و سازمان های 
دولتی علی رغم وجود این ظرفیت اجتماعی امتحان 
پس داده، تمایلی به میدان دادن برای آنها ندارند. از 
همین رو است که شاهدیم این گروه ها فارغ از هرگونه 
امکانات دولتی و... خود به صورت مستقل وارد میدان 
شده و با استفاده از ظرفیت خیرین نیازهای میدانی 
خود را رفع می کنند. گسترده تر شدن این مجموعه 
می تواند ظرفیت امدادی در بحران های مختلف را به 
صورت شبکه  ای به تمام نقاط کشور منتقل کند و 
سرعت بازگشت آسیب دیدگان به زندگی عادی را 

سرعت بخشد.
درمان بیماری شايعه
با انعکاس ايثار مردم

علی رغم موج گسترده همدلی اجتماعی در میان 
مردم، اما انعکاس آن در رسانه های جمعی و فضای 
مجازی همچنان به حد مطلوب نرسیده است. این 
روزها موج دستگیری شایعه پراکنان در فضای مجازی 
توسط نیروی انتظامی به راه افتاده است. افرادی که 
در کنار محتکران که سلامت جسمی مردم را هدف 
قرار داده اند، امنیت روانی جامعه را زیر ضربات خود 

تضعیف می کنند.
اعلام آمارهای دروغ درباره فوت شدگان کرونا، 
گسترش بی اعتمادی به شبکه بهداشتی و درمانی 
کشور، القای ترس عمومی با انتشار تصاویر جعلی 
افرادی که مدعی هستند مبتلا شده اند و در نهایت 
ترویج نگاه یاس و ناامیدی نسبت به شکست این 
بیماری از محورهای فعالیت شایعه پراکنان اجاره ای 

دشمن در این فضای رها شده است.
از اصلی ترین آموزه ها در مدیریت افکار عمومی، 
جایگزینی تصاویر ذهنی است. براساس این آموزه، 
وقتی انگاره ای در ذهن فردی شکل بگیرد، به مرور 
تمایل فرد برای انجام کاری در راستای آن انگاره 
تقویت شده و فرد فعالیت خود را هماهنگ با آن 
انجام می دهد. این آموزه در این روزها به شدت کاربرد 
دارد. اگر انگاره واقعی همدلی و ایثار عمومی در ذهن 
تک تک افراد حک شود، تمایل جمعی برای هماهنگی 
با این موج شکل می گیرد که نتیجه آن افزایش 
سرعت مقابله با بیماری کرونا در کشور خواهد بود. 
از همین رو به نظر می رسد در کنار فعالیت گروه های 
جهادی در عرصه میدانی، گروه هایی باید تشکیل 
شوند که در فضای مجازی به صورت هماهنگ اخبار 
امیدآفرین از جمله همین همدلی عمومی را منتشر 
کنند تا فضای روانی تسخیر شده توسط دشمنان را 

تحت کنترل خود درآورند.
نظام بهداشتی ايران

سربلند در میانه تحريم و کرونا
نکته ای که باید بدان  اشاره کرد، مقایسه عملکرد 
شبکه بهداشتی و درمانی کشورمان نسبت به مدعیان 
غربی در مبارزه با بیماری کرونا است. پیش از این هم 
گروه های جهادی در عرصه خدمات پزشکی سابقه 
پرباری داشته اند از جمله اعزام داوطلبانه گروه های 
بسیج جامعه پزشکی به دورترین و محروم ترین 
نقاط کشور برای خدمت به مردم، اما این روزها در 
کنار اقدامات گروه های جهادی برای مبارزه میدانی 
با شیوع کرونا، شاهد پیکار بی امان کادر بهداشتی، 
درمانی و خدماتی هستیم که در حوزه تولید دارو، 

واکسن و مراقبت از بیماران جهاد می کنند.
در حالی که شبکه بهداشتی و درمانی کشورمان 
تحت ظالمانه ترین تحریم ها قرار دارد، موفق شده 

مبتلایان و افراد مشکوک را تحت کنترل قرار دهد. 
این در حالی است که کشورهای غربی باید تلاش 
کنند شکست نظام درمانی خود را از دید مردم 

پنهان کنند.
به نقل از داده های سال 2۰۱۹ دولت آمریکا، 
حدود یک چهارم از کارگران در آمریکا از مرخصی 
استعلاجی محروم هستند و این رقم در مورد کارگران 
پاره وقت به ۶۰ درصد می رسد. در حالی که دریافت 
مرخصی استعلاجی برای بسیاری همانند یک اقدام 
مجلل است، انجام آزمایش برای تشخیص کرونا نیز 
هزینه بسیار بالایی تا حدود ۳5۰۰ دلار به دنبال 
دارد. یک شهروند آمریکایی می گوید آنها چگونه 
انتظار دارند یک شهروند عادی در حذف این بیماری 
مشارکت داشته باشد درحالی که بیمارستان ها برای 
یک آزمایش خون ساده و تست ریه ۳2۷۰ دلار 

دریافت می کنند. 
به گفته دفتر سرشماری آمریکا، حدود 2۷/5 
میلیون نفر یا ۸/5 درصد از مردم آمریکا فاقد بیمه 
سلامت هستند و این رقم در سال 2۰۱۹ برای 
نخستین بار از سال 2۰۱۰ تا کنون به ۱۹ میلیون 
نفر رسید. این مسئله باعث می شود افراد تمایل 
کمتری برای دریافت خدمات بهداشتی هنگام ابتلا 
به بیماری هایی از جمله ویروس کرونا داشته باشند.

یک مشکل دیگر در کنار ضعف در نظام سلامت 
و مراقبت های بهداشتی در آمریکا، کمبود تخت های 
بیمارستانی است. طبق داده های سازمان توسعه و 
همکاری های اقتصادی، در آمریکا به ازای هر هزار 
نفر 2/۸ تخت وجود دارد که این رقم در چین 4/۳ 

تخت است.
همین واقعیت باعث شده است تا مقامات 
بهداشتی اوهایو اعلام کنند تنها در این ایالت بیش از 
۱۰۰ هزار نفر مبتلا به ویروس کرونا هستند ولی نظام 
بهداشتی آمریکا قادر به شناسایی و درمان آنها نیست 
و یا آنتونیو فاوسی، مدیرکل موسسه ملی آلرژی و 
بیماری های عفونی آمریکا سیستم این کشور را برای 
انجام آزمایش ویروس کرونا نامناسب دانسته است.

در اروپا علی رغم همه ادعاهایش مبنی بر نظام 
درمان بی نظیر، شاهد بودیم که وزیران بهداشت 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست هماهنگی 
در مقابله موثر با شیوع ویروس کرونا در بروکسل اعلام 
کردند که نظام تشخیص و درمان اروپا در مقابله با 
کرونا ناکارآمد بوده و باید منتظر موج گسترده بیماری 

در این قاره باشیم.
همه این موارد در حالی است که هیچ یک از 
این کشورها زیر بار تحریم ها نیستند و دسترسی 
آسان به منابع مالی و پزشکی سایر کشورها دارند، 
اما نظام بهداشتی کشورمان با همه محدودیت های 
ناشی از تحریم ها توانسته پروتکل شناسایی و درمان 
بیماران را به خوبی انجام دهد. در تایید این ادعا 
کافی است به سخنان کریستف هاملمن، نماینده 
سازمان جهانی بهداشت در ایران  اشاره کرد که 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در تدوین 
نظام خدمات پایه سلامت، ظرفیت نیروی انسانی و 
زیرساخت های بهداشتی موفقیت های گسترده داشته 
 است و تجریبات آن قابل انتقال به سایر کشورها

است.
همچنین ریچارد برنان، عضو تیم اعزامی سازمان 
جهانی بهداشت به ایران برای بررسی وضعیت 
مدیریت بیماری کووید ۱۹، اعلام کرد: ویروس کرونا، 
یک ویروس جدید، پیچیده و نوپدید است، اما نظام 
سلامت ایران هم بسیار قدرتمند و مدرن است. در 
ایران اقدامات بسیار خوبی در مجموعه حاکمیت و 
جامعه انجام شده و اطمینان دارم شاهد اتفاقات بسیار 
خوبی در زمینه مقابله با ویروس کرونا خواهیم بود.

حال که ارزش حضور و همدلی مردم در کنار 
جهادگران عرصه سلامت بیشتر نمایان شده است، 
باید قدر این ظرفیت عظیم را دانست و در همه 

عرصه ها به بهترین شیوه از آن بهره برد.

رئیس جمهور به سران برخی کشورهای جهان نوشت: 
مديريت بحران عظیم و خطرناک کرونا توسط هیچ کشوری به 
تنهايی میسر نیست چه رسد به اينکه آن کشور در دسترسی 
به بازارهای مالی بین المللی و تأمین کالاهای مورد نیاز خود با 

مشکلات فراوان مواجه باشد.
حجت الاسلام حسن روحانی با ارسال نامه ای به سران تعدادی 
از کشورها با  اشاره به شیوع ویروس کرونا و تبدیل شدن آن به یک 
اپیدمی جهانی، گفت: این ویروس مرز نمی شناسد و قربانیان خود را 

بدون ملاحظات سیاسی، اعتقادی، قومی و نژادی انتخاب می کند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مقابله با این ویروس مستلزم اقدامات 
هماهنگ و مشترک منطقه ای و بین المللی از یکسو و اتخاذ تدابیر سخت، 
تأمین نیازمندی های اساسی مردم، حمایت مالی از اقشار آسیب دیده از 
تعلیق کسب و کارهای اقتصادی، هزینه های هنگفت بهداشتی و درمانی 
و... از سوی دیگر است؛ اجرای این تدابیر مستلزم برخورداری از یک 

بنیه و توان قوی اقتصادی و تأمین ده ها میلیاردها دلار بودجه است.
روحانی در این نامه، به سران کشورهای مخاطب متذکر شده که در 
این شرایط، جمهوری اسلامی ایران- برخلاف سایر کشورهای درگیر- با 
موانع و محدودیت های جدی مواجه است که ناشی از تحمل دو سال 
تحریم های گسترده غیرقانونی، سیاست فشار حداکثری و کارشکنی های 
سیستماتیک دولت آمریکا می باشد. رژیم ایالات متحده طی سال های 
اخیر، بیش از ۱۰۰ اقدام تحریمی علیه ملت و دولت ایران اعمال کرده 
و در حدود ۱2۰۰ شخص و موجودیت ایرانی را به فهرست های تحریمی 

 خود افزوده است.
رئیس جمهور کشورمان با  اشاره به اینکه این تحریم ها ظرف کمتر 
از دو سال گذشته در حدود 2۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد ایران خسارت 
مستقیم وارد آورده است، افزود: اکثر اتباع و شرکت های خارجی، 
حتی اتباع و شرکت های دولت های باقی مانده در برجام عملًاً از این 
تحریم ها پیروی کرده اند،  حال اینکه اقدامات در مغایرت آشکار با اصول 
انسانی، مقررات بین المللی از جمله برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

و قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت می باشند.
روحانی با بیان اینکه دولت آمریکا حتی در اوج این بحران فراگیر 
همچنان از فشارهای غیرقانونی و کارشکنی برای مانع تراشی در برابر 
تلاش های ایران دست برنداشته است، گفت: وزیر خارجه آن کشور 

در کمال وقاحت از سایر کشورها خواسته است تا ارسال کمک های 
بشردوستانه به ایران را منوط به تحقق خواسته های نامعقول و ضدبشری 

آمریکا نمایند.
رئیس جمهور با  اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با کمال 
شفافیت پس از شناسایی اولین فرد مبتلا به ویروس آن را اعلام و 
مواجهه با آن را آغاز نمود و به اذعان نماینده سازمان بهداشت جهانی 
پیشرفت فوق العاده ای در مبارزه و مهار بیماری کرونا از سوی دولت ایران 
صورت گرفته، تأکید کرده است مدیریت این بحران عظیم و خطرناک 
توسط هیچ کشوری به تنهایی میسر نیست چه رسد به اینکه آن کشور 
در دسترسی به بازارهای مالی بین المللی و تأمین کالاهای مورد نیاز 

خود با مشکلات فراوان مواجه باشد.
روحانی ادامه داد:  تردیدی نیست که در شرایط یک اپیدمی  
خطرناک جهانی، تهران و قم با پاریس و لندن و نیویورک فاصله 
چندانی ندارند و هر سیاستی که موجب تضعیف ساختار اقتصادی، 
تضعیف نظام پزشکی و محدودیت منابع مالی در مدیریت بحران شود،  

تأثیرات مستقیم بر مبارزه با اپیدمی در سایر کشورها خواهد داشت.
رئیس جمهور با یادآوری این مطلب که شکست کرونا یک وظیفه 
»بین المللی« است، به سران مخاطب در این نامه اظهار داشته که از شما 
انتظار می رود تدابیری بیندیشید که در اجرای تعهدات همه کشورها 
در قالب قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و وظایف 
عام انسانی، تحریم های غیرقانونی ایالات متحده علیه مردم ایران بلااثر 
شده و با  تروریسم اقتصادی آمریکا که امروز چهره زشت و غیرانسانی 

خود را بیش از هر زمان نشان داده است، مقابله گردد.
روحانی تأکید کرد: زمان آن است که جامعه بین الملل در برابر 
قلدری های ضدقانونی و ضدانسانی آمریکا ایستادگی نماید و اجازه ندهد 
تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران رویارویی با این ویروس مهلک 

را تحت تأثیر قرار دهد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تحریم های آمریکا علیه ایران- و تن 
دادن به رعایت آنها توسط سایر کشورها- نه تنها غیرقانونی و خلاف 
قطعنامه شورای امنیت است،  بلکه غیراخلاقی و غیرانسانی هم هست و 
ابعاد غیرانسانی آن امروز دیگر فقط شامل مردم ایران نیست بلکه مردم 
منطقه و سایر کشورها را نیز در بر می گیرد؛ این نه یک مجازات دسته 

جمعیِ مردم ایران، که مجازات دسته جمعی علیه کلِ بشریت است.

سرویس سیاسی- 
در جهت اجرای فرمان مقام معظم رهبری 
و سیاست های ابلاغی قرارگاه حضرت امام رضا 
)علیه السلام( و در ادامه اقدامات نیروهای مسلح 
در مقابله با کرونا، تصمیمات و برنامه های جديدی 

در حال شکل گیری و عملیاتی شدن است.

پس از آنکه رهبر معظم انقلاب در فرمانی مهم 
به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خواستار تشکیل 
قرارگاه بهداشتی و درمانی برای سازماندهی خدمات به 
مردم برای مقابله با کرونا و شیوع آن شدند، سرلشکر 
باقری در حاشیه نخستین جلسه قرارگاه بهداشتی و 
درمانی امام رضا)ع(، تصمیمات مهم قرارگاه ستاد کل 

نیروهای مسلح برای مبارزه با کرونا را تشریح کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از خلوت کردن 
خیابان ها و جاده ها تا رصد کل ملت ایران و ایجاد هزار 
درمانگاه ویژه، تأمین ماسک و لباس مخصوص کادر 
درمانی و فراخوان برای جذب دانشجویان پزشکی، 

سربازان متخصص و بازنشستگان خبر داد.
سرلشکر باقری همچنین از ارائه ظرفیت 
بیمارستانی نیروهای مسلح به بیماران کرونایی خبر 
داد و گفت: امکانات بیمارستانی نیروهای مسلح در 

اختیار وزارت بهداشت قرار می گیرد.
شایان ذکر است در راستای اجرای فرمان 
مقام معظم رهبری و سیاست های ابلاغی قرارگاه 
حضرت امام رضا )علیه السلام( و در ادامه اقدامات 
نیروهای مسلح در مقابله با کرونا، تصمیمات 
شکل گیری حال  در  جدیدی  برنامه های   و 

و عملیاتی شدن است.
غربالگری جامعه طی يک ماه

از سوی درمانگاه های نیروهای مسلح
سردار ابوالفضل شکارچی معاون فرهنگی و 
تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح و سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح دیروز شنبه در تشریح برنامه 
نیروهای مسلح در روزهای آینده برای مقابله با ویروس 
کرونا، گفت: در پی فرمان فرمانده کل قوا به سرلشکر 
باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح بلافاصله در روز 
جمعه جلسه این قرارگاه با عنوان قرارگاه بهداشتی در 
مانی امام رضا با حضور فرماندهان سازمان نیروهای 
مسلح و معاونین ستادکل برگزار شد و تصمیمات 

مهمی گرفته شد.
وی افزود: وزرات بهداشت و درمان تحت عنوان 
رئیس ستاد مباررزه با کرونا درخواست هایی را از 
ستادکل داشتند. یکی از مسائل کمک به غربالگری 
جامعه توسط درمانگاه های ثابت و سیاری است که 
نیروهای مسلح راه اندازی می کنند که از جمعه این 
امر در دستور کار قرار گرفته و شرع شده و قرار شد 

این غربالگری در یک مدت کوتاه انجام شود.
1۰ هزار تخت استراحت گاهی اضافه می شود

سردار شکارچی ادامه داد: موضوع دیگر افزایش 
تخت های بیمارستانی است که امروز بخش زیادی 
از تخت های بیمارستانی نیروهای مسلح در اختیار 
بیماران و وزارت بهداشت است و قرار شد این 

تخت ها به دو برابر افزایش پیدا بکند و ۱۰ هزار تخت 
استراحت گاهی هم اضافه شود.

مأموريت تمام سازمان های نیروهای مسلح
برای تولید ماسک و مواد ضدعفونی کننده

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل 
نیروهای مسلح، گفت: کمک های آمادی و لجستیکی 
در تولید ماسک و مواد ضد عفونی کننده نیز در خواست 
دیگر وزارت بهداشت بود که تمام سازمان های نیروهای 
مسلح و بخصوص وزارت دفاع مأموریت پیدا کرد تا 

بخش زیادی از این نیازها را تأمین بکند.
در حوزه کارهای علمی و تحقیقاتی نیر 

دستوراتی صادر شد.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح عنوان کرد: 
در حوزه تأمین نیروی انسانی متخصص و خدماتی 
برای کمک به وزارت بهداشت و درمان نیز قرار شد 
نیروهای مسلح از ظرفیت خودشان و بسیج به وزارت 

بهداشت کمک کنند.
استفاده از توان نیروی انتظامی 
برای قطع زنجیره انتقال ويروس

وی تصریح کرد: تصمیمی هم در حوزه قطع 
زنجیره انتقال کرونا گرفته شد که قرار شد نیروهای 
مسلح برابر تصمیماتی که ستاد ملی مقابله با کرونا 
و وزارت کشور می گیرند در این حوزه از توان نیروی 
انتظامی  استفاده کند تا مشارکت عمومی را افزایش 
دهند و اقناع سازی افکار عمومی را افزایش دهد و خود 
مردم ان شاءالله تلاش بکنند که این زنجیره انتقال 

ویروس را قطع کنند.
تشريح اقدامات نیروی دريايی سپاه
3 بیمارستان سیار برپا شده است

دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه نیز روز گذشته از آمادگی کامل این نیرو 
به منظور خدمت رسانی به مردم و احداث بیمارستان 
سیار با امکانات پزشکی مناسب و انجام دیگر خدمات 
درمانی در مناطق مختلف خبر داد و اعلام کرد: ۳ 
بیمارستان سیار توسط رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه در شهرستان های رشت، بندر عباس و برازجان 
راه اندازی شده و آمادگی برپایی بیمارستان سیار در 

نقاط مورد نیاز نیز وجود دارد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با  اشاره به 
اقدامات صورت گرفته درخصوص ضد عفونی و 
گندزدایی برخی از شهرها نیز اظهار کرد: به همت 
واحد جنگ نوین رده های مختلف نیروی دریایی 
سپاه تا امروز در شهرهای بندرعباس، بوشهر، 
پارسیان، رشت، ماهشهر و... معابر و نقاط پرتردد 
در چندین نوبت ضد عفونی و گندزدایی شده اند و 
 این اقدامات تا برطرف شدن مشکل همچنان تداوم 

خواهد داشت.
دریادار تنگسیری با  اشاره به دیگر اقدامات درمانی 
به توسعه بخش های بستری عفونی در بیمارستان های 
نیروی دریایی سپاه در شهرهای شیراز، بندرعباس، 
چالوس، بندرلنگه، گفت: کلیه کارکنان درمان اعم از 
پزشکان، متخصصین عفونی، پرستاران و فوریت های 
پزشکی در این بخش ها فراخوان شده و خدمات خود 
را با توجه به فلوچارت تشخیصی و درمانی ابلاغی از 

سوی وزارت بهداشت ارائه می کنند.
 وی در ادامه تصریح کرد: پس از تأکید و دستور 
فرمانده کل سپاه، با بسیج همه امکانات خود در 
حوزه سلامت، تمامی ظرفیت ها در این زمینه را به کار 
می گیریم تا در این برهه از تاریخ بار دیگر به یاری 
هموطنان عزیزمان شتافته و آنان را تا رفع کامل در 

رفع مشکلات بکوشیم.
دریادار تنگسیری در پایان با تأکید بر اینکه 
پزشکان، پرستاران و دیگر پرسنل نیروی دریایی 
سپاه آمادگی کامل برای خدمت رسانی به مردم به ویژه 
بیماران کرونایی را دارند، گفت: امیدواریم هرچه زودتر 
با لطف و عنایت خداوند و تلاش های مسئولین و 
متخصصین امر و البته همراهی مردم عزیز کشور، بر 
این ویروس و مهمان ناخوانده نیز فائق آمده و سلامتی 

در جامعه گسترش یابد.
انتصاب فرمانده میدانی

اقدامات درمانی و پیشگیری ارتش
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران طی حکمی امیر سرتیپ 
حیدری را به عنوان فرمانده میدانی اقدامات درمانی و 

پیشگیری ارتش منصوب کرد.
در متن این حکم آمده است: »در جهت اجرای 
فرمان مقام معظم رهبری و سیاست های ابلاغی قرارگاه 
حضرت امام رضا )علیه السلام(، فرماندهی میدانی 
اقدامات درمانی و پیشگیری ارتش به حضرتعالی 

محول می گردد.
امیدوارم با اجرای دستورات ابلاغی قرارگاه 
پدافند زیستی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
روحیه جهادی، مشمول دعای خیر حضرت امام 
خامنه ای )مدظله العالی( قرار گیرید و هدایت الهی 
و پشتیبانی ویژه حضرت بقیه الله اعظم )عجل الله 
تعالی فرجه الشریف( شامل حال شما شود تا واسطه 
پیروزی و برخورداری ملتّ بزرگ ایران از نعمت امنیت 

و سلامت باشید.
آمادگی  سریع تر  هرچه  است  لازم 
با  بیولوژیک  دفاع  رزمایش  اجرای طرح 
 اولویت قم و رشت را کسب و بنا به دستور 

اجرا نمایید.«

فعالیت ۷ هزار دانشجوی بسیجی
برای مبارزه با کرونا

صادق مفرد معاون عملیات جهادی سازمان 
بسیج دانشجویی دیروز شنبه در تشریح آخرین 
اقدامات قرارگاه مبارزه با کرونا این سازمان گفت: 
بعد از تشکیل قرارگاه جهادی مبارزه با کرونا در 
سازمان بسیج دانشجویی تاکنون حدود ۷ هزار نفر از 
دانشجویان در سراسر کشور در حال فعالیت هستند 
که برخی به صورت انفرادی و برخی در قالب گروه های 

جهادی عمل می کنند.
وی افزود: از لحاظ گروهی 5۰ گروه پزشکی 
فعال هستند، ۱5۱ گروه جهادی نیز در حال فعالیت 
هستند که ۶ هزار و 4۰۰ نفر نیز در استان ها برای 
همکاری اعلام آمادگی کردند که از این تعداد بیش 
از ۳5۰ نفر از کادر درمانی و دانشجویان پزشکی و 
پرستاری هستند که آماده اعزام به نقاط حساس 
مانند استان های گیلان و مازندران که اوضاع بحرانی 
دارند، هستند. معاون عملیات جهادی سازمان بسیج 
دانشجویی خاطرنشان کرد: در حال رایزنی با وزارت 
بهداشت برای اعزام این نیروها هستیم و تا به این 
لحظه 2۸۰ نفر کادر درمانی توسط بسیج دانشجویی 
به مراکز درمانی اعزام شده و ۷۸۰ نفر نیز در مراکز 
تلفنی حضور دارند و در حال مشاوره تلفنی به 
وسیله سامانه تلفنی 4۰۳۰ ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( هستند. مفرد ادامه داد: ایستگاه های 
سلامت در ۱۶ استان کشور با هدف آموزش بهداشت 
پیشگیرانه راه اندازی شده است که ۹5۰ نفر نیروی 
آموزش بهداشت داریم که در این مراکز به مردم 

آموزش بهداشت فردی ارائه می دهند.
وی اعلام کرد: در بخش تولیدی در 25 استان 
کارگاه تولیدی ماسک و مواد ضدعفونی کننده و نیز 
لباس کادر درمانی در حال فعالیت هستند که بخشی 
فعالیت خود را شروع کرده و برخی در حال راه اندازی 
هستند، البته گروهی نیز در بخش توزیع مواد مانند 

ماسک فعالیت می کنند.
مفرد تأکید کرد: در تهران هم پارچه مورد نیاز 
برای تولید 5۰ هزار ماسک تهیه شده، در شهرهای 
اطراف نیز طبق برنامه ریزی ها به دنبال افزایش این 
مقدار در روزهای آینده هستیم. معاون عملیات 
جهادی سازمان بسیج دانشجویی  اشاره کرد: در 
بخش ضدعفونی کردن معابر، مساجد و مدارس نیز 
نیروهای جهادی در حال فعالیت هستند و با کمک 
خیرین آماده ضدعفونی کردن معابر شهرهای مختلف 
می باشند. مفرد تصریح کرد: در کنار همه این فعالیت ها 
گروه جهادی دانشگاه شریف و گروه جهادی مهدویون 
سایتی به نام سایت »آلاء« معرفی کرده اند که امروز به 

بازدید 4 هزار نفر در روز رسیده که در حال آموزش 
مجازی به دانش آموزان هستند.

وی گفت: با توجه به تعطیلی مدارس به دنبال 
جبران عقب ماندگی آنها هستند که در حال تأمین 
استودیو این گروه نیز هستیم که البته برای برخی 
موارد فعال شده و برای مابقی مقاطع تحصیلی نیز به 

زودی فعال خواهد شد.
مفرد اظهار داشت: برخی از دانشگاه ها مباحث 
علمی تری برای نحوه ضدعفونی کردن معابر ارائه 
کردند که در حال بررسی هستیم و در صورت صدور 
مجوز انجام می شود مانند استفاده از اشعه UV برای 
ضدعفونی کردن مترو، جایگزین کردن محلول اتانول 
با مواد دیگر با توجه به افزایش قیمت و کمبود این 
محلول بحث جایگزینی انجام شود که در حال دریافت 

مجوز هستیم.
تولید و توزيع 3۰۰ هزار بسته بهداشتی

توسط دانشجويان بسیجی
به گزارش فارس، به همت دانشجویان بسیجی و 
جهادی ۳۰۰ هزار بسته ضد عفونی کننده حاوی ماسک 
بهداشتی و محلول ضد عفونی کننده دست و سطوح 
در مناطق محروم استان تهران تولید و توزیع می شود.
بر اساس این گزارش روزانه ۱۰ هزار بسته 
حاوی مواد ضدعفونی کننده طی سه شیفت توسط 
دانشجویان دانشگاه های تهران، جامع علمی کاربردی 
و جامع امام حسین)ع( و در کارگاه قرارگاه مقابله با 
کرونای سازمان بسیج تهران بزرگ آماده و شبانه 

در بین مناطق خانواده های محروم توزیع می شوند.
گفتنی است طی پنج روز گذشته ۱۰ هزار 
بسته محلول ضدعفونی کننده به همت دانشجویان 
بسیجی بین مردم مناطق محروم استان تهران توزیع 

شده است. 
لازم به ذکر است از روز جمعه فعالیت دانشجویان 
بسیجی به صورت سه شیفت شده و در هر شیفت 
دانشجویان خواهر و برادر بسیجی روزانه ۱۰ هزار بسته 
محلول ضد عفونی کننده جهت توزیع آماده می کنند.

کشف 1۰۰ هزار ماسک
و 4 هزار لیتر مواد ضدعفونی

توسط اطلاعات سپاه تهران بزرگ
بر اساس گزارش فارس، سربازان گمنام امام زمان 
در سازمان اطلاعات سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ 
موفق به کشف یک انبار بزرگ احتکار اقلام پزشکی و 
مواد ضدعفونی کننده در منطقه حسن آباد تهران شدند.

این انبار بیش از یک صد هزار انواع ماسک 
بیمارستانی، مقادیر قابل توجهی لباس گان، 
عینک های پزشکی و حدود 4۰۰۰ هزار لیتر مواد 

ضدعفونی کننده کشف و ضبط شده است.
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